
               Anuario Estadístico - Fundación Barrera Zoofitosanitaria Patagónica    2001
REGION PROTEGIDA
CEBOLLA
VOLUMEN TOTAL POR DESTINO
En toneladas

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL %

Volumen egresado 2.908 8.903 32.513 49.668 49.735 42.968 30.043 32.806 18.669 2.969 256 55 271.493

Exportación 29 1.685 17.696 32.860 27.899 18.751 6.347 10.854 5.012 352 84 0 121.569 44,78%

Mercado Interno 2.879 7.218 14.817 16.808 21.836 24.217 23.696 21.952 13.657 2.617 172 55 149.924 55,22%

REGION PROTEGIDA
CEBOLLA
VOLUMEN TOTAL POR PAIS DE DESTINO
En toneladas

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL %
Europa 0 532 6.470 7.625 6.205 3.482 0 0 0 0 0 0 24.314 20,00%
Brasil 29 1.153 11.226 25.167 21.319 13.329 5.269 9.871 4.013 134 0 0 91.510 75,27%
Resto Mercosur 0 0 0 68 375 1.940 1.078 983 999 218 84 0 5.745 4,73%
Total 29 1.685 17.696 32.860 27.899 18.751 6.347 10.854 5.012 352 84 0 121.569 100,00%

REGION PROTEGIDA
CEBOLLA
VOLUMEN TOTAL POR PROVINCIA DE DESTINO
En toneladas

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL %
Buenos Aires 2.079 4.941 10.234 11.667 14.031 14.588 13.587 12.615 9.040 2.176 166 35 95.159 63,47%
Capital Federal 2 5 250 103 126 236 221 31 124 3 0 0 1.101 0,73%
Catamarca 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0,01%
Chaco 29 83 138 187 387 457 498 445 90 4 0 20 2.338 1,56%
Córdoba 25 49 102 168 579 1.074 948 955 336 0 0 0 4.236 2,83%
Corrientes 29 25 128 194 289 313 248 132 79 2 0 0 1.439 0,96%
Entre Ríos 0 6 85 101 239 128 226 70 31 14 0 0 900 0,60%
Formosa 446 768 1.638 1.491 2.395 2.363 2.490 2.263 1.509 105 0 0 15.468 10,32%
Jujuy 30 118 23 189 337 478 750 875 152 28 0 0 2.980 1,99%
La Pampa 12 2 25 44 53 59 155 56 37 5 0 0 448 0,30%
Mendoza 0 0 98 114 93 226 481 535 240 48 0 0 1.835 1,22%
Misiones 113 493 345 346 479 596 789 660 350 0 0 0 4.171 2,78%
Salta 0 0 0 50 151 123 123 33 36 0 0 0 516 0,34%
San Juan 0 0 0 78 42 76 89 0 0 0 0 0 285 0,19%
San Luis 0 0 0 0 0 0 43 0 25 0 0 0 68 0,05%
Santa Fe 85 618 1.620 1.789 2.256 2.784 2.188 2.315 1.201 196 0 0 15.052 10,04%
Santiago del Estero 0 0 0 26 14 118 162 163 0 0 0 0 483 0,32%
Tucumán 29 110 131 253 365 598 698 804 407 36 6 0 3.437 2,29%
Total 2.879 7.218 14.817 16.808 21.836 24.217 23.696 21.952 13.657 2.617 172 55 149.924 100,00%

Fuente: Guías de Origen - FUN.BA.PA.

Av. Don Bosco 526 Tel. 02920-430565/427764 - Fax 02920-427762
E-mail: tecnicafito@funbapa.org.ar
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REGION PROTEGIDA
CEBOLLA
VOLUMEN TOTAL POR VARIEDAD
En toneladas

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TOTAL %
Australian Brown 0 236 189 6 0 0 25 0 0 0 0 0 456 0,17%
Otras 30 404 395 466 956 337 306 227 53 11 0 0 3.185 1,17%
Cobriza INTA 0 57 73 75 211 173 33 61 15 0 0 0 698 0,26%
Blanco Dura 0 52 994 418 53 18 49 0 0 0 0 0 1.584 0,58%
Rosa Lilea 0 0 48 432 8 35 11 0 0 0 0 0 534 0,20%
Torrentina 129 221 696 330 112 86 186 59 51 5 0 0 1.875 0,69%
Valcatorce INTA 2.455 7.302 29.206 47.283 47.115 41.460 28.637 32.068 18.335 2.660 256 55 256.832 94,60%
Valuno INTA 294 631 912 658 1.280 859 796 391 215 293 0 0 6.329 2,33%
Total 2.908 8.903 32.513 49.668 49.735 42.968 30.043 32.806 18.669 2.969 256 55 271.493 100,00%

Fuente: Guías de Origen - FUN.BA.PA.

Av. Don Bosco 526 Tel. 02920-430565/427764 - Fax 02920-427762
E-mail: tecnicafito@funbapa.org.ar
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           Anuario Estadístico - Fundación Barrera Zoofitosanitaria Patagónica   2001
REGION PROTEGIDA
CEBOLLA
Variación 2001/2000
En toneladas

Año 2001 Año 2000 Variación (%)
Total 271.493 211.641 28,28%
Exportación 121.569 89.408 35,97%
Mercado Interno 149.924 122.233 22,65%

REGION PROTEGIDA
CEBOLLA
Variación 2001/2000 por Mercado de destino
En toneladas

Año 2001 Año 2000 Variación (%)
Total 121.569 89.408 35,97%
Europa 24.314 14.329 69,68%
Brasil 91.510 69.026 32,57%
Resto Mercosur 5.745 6.053 -5,09%

Fuente: Guías de Origen - FUN.BA.PA.

Av. Don Bosco 526 Tel. 02920-430565/427764 - Fax 02920-427762
E-mail: tecnicafito@funbapa.org.ar
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REGION PROTEGIDA
CEBOLLA
Variación 2001/2000 por Provincia de destino
En toneladas

Año 2001 Año 2000 Variación (%)
Total 149.924 122.233 22,65%
Buenos Aires 95.159 86.753 9,69%
Capital Federal 1.101 903 21,93%
Catamarca 8 0
Chaco 2.338 1.396 67,48%
Córdoba 4.236 3.088 37,18%
Corrientes 1.439 1.285 11,98%
Entre Ríos 900 817 10,16%
Formosa 15.468 8.436 83,36%
Jujuy 2.980 2.233 33,45%
La Pampa 448 169 165,09%
Mendoza 1.835 442 315,16%
Misiones 4.171 4.305 -3,11%
Salta 516 55 838,18%
San Juan 285 77 270,13%
San Luis 68 17 300,00%
Santa Fe 15.052 11.268 33,58%
Santiago del Estero 483 170 184,12%
Tucumán 3.437 819 319,66%

Fuente: Guías de Origen - FUN.BA.PA.

Av. Don Bosco 526 Tel. 02920-430565/427764 - Fax 02920-427762
E-mail: tecnicafito@funbapa.org.ar
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